EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 128/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a  V.  Exa.,  que  digne  a  oficiar  junto  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  desse  município  para  solicitar  a

Secretaria competente para que providencie a poda e manutenção das árvores do CEIM Santa Rita de

Cássia, no bairro Araçá. É importante ressaltar que a árvore encontra-se no pátio de areia da escola e é

necessário que exista manutenção contínua para manter o ambiente limpo e seguro para as crianças

brincarem. Por todos esses motivos, há a necessidade de ser atendida a referida reivindicação com

URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 18 de Outubro de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador

J.O.G.